Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе  муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район  Удмуртской Республики» (в редакции решения от 31.03.2022 № 151)
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                 21 декабря 2022 года

Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2022 № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и  лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе  муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 № 59  (в редакции решения от 31.03.2022 № 151),  следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Должностные оклады выборных должностных лиц с 1 декабря 2022 года  устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(в рублях)

	1
	Глава муниципального образования
	15760

	2
	Председатель Совета депутатов муниципального образования
	10250

»;
2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Должностные  оклады лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном  органе, с 1 декабря 2022 года устанавливаются  в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

 (в рублях)

	1
	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
	8180

	2
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ  Глазовский район Удмуртской Республики»
	6410

	3
	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
	6180

»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.
Председатель Совета депутатов муниципального                                              С.Л. Буров                         образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                                   В.В. Сабреков

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 266